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Visitasforedrag ved bispevisitasen i Grimstad og Fjære, 18. – 20.1 

og 19. – 24.4 2022 

 

Kjære menighet!  

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.  

Det har vært en glede å være sammen med dere denne visitasen, som har blitt utsatt flere 

ganger på grunn av pandemien – og som derfor har blitt gjennomført i to omganger: I januar, 

og nå i april. Det er sånn sett den lengste visitasen jeg noen gang har hatt! 

Vi har vært igjennom et innholdsrikt og spennende visitasprogram, og jeg har blitt enda bedre 

kjent med menighetsråd, ansatte og frivillige i Grimstad og Fjære menigheter. Det har vært en 

stor berikelse, og jeg ser tilbake på dagene med takknemlighet. Takknemlighet for alt som 

skjer, for alle som finner sin plass i menigheten, for at dere vekker og nærer det kristelige liv i 

soknet! 

 

Forberedelser 

Det ligger mye planlegging bak en visitasuke. Prost Steinar Floberg har ledet prosessen 

sammen med ansatte og menighetsråd. Han har gjennomført kontorvisitas, rådgivere på 

bispedømmekontoret har utarbeidet en rapport om kirkebyggene, og menighetene har levert 

fyldige visitasmeldinger om menighetens arbeid.  

Men først og fremst har dere lokalt laget et imponerende program som viser noe av bredden i 

menighetslivet og kontaktpunktene ut i lokalsamfunnet.  

 

Stab og menighetsråd 

I tillegg til at jeg alltid har samtaler med flest mulig av de ansatte, stod det på programmet 

møte med stab, menighetsråd og menighetsutvalg. I Grimstad fikk jeg delta i det ukentlige 

stabsmøtet, som ble stødig ledet av daglig leder Synnøve Espeland. Menighetsrådet hadde på 

sin agenda blant annet ønsket om å endre på sognegrensene. Utfordringen for en bymenighet 

som Grimstad er at det ofte bygges ut mer i de andre bydelene enn i sentrum, og at 

barnefamilier sjeldnere bosetter seg i sentrum. I tillegg er det krevende å drive barne- og 

ungdomsarbeid når skolegrensene er slik at elevene kan sogne til opptil tre menigheter på 

samme skole. Det viktigste er ikke hvor soknegrensene går, men at dere finner gode 

samarbeidsformer på tvers.  

 

 

DEN NORSKE KIRKE 

Agder og Telemark biskop  
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I Fjære har man organisert seg med menighetsråd som igjen har to menighetsutvalg – ett for 

Fjære og ett for Fevik. Disse presenterte hvilke oppgaver de har, og hvilke utfordringer de står 

overfor.  Jeg merket meg at på tross av pandemien og alle restriksjoner, er det stor optimisme. 

Følgende sitat sier noe om dette: 

- Det er mye som ikke har kunnet gjennomføres, men nå har vi jo et helt programarkiv 

klart! 

- Jeg gleder meg til det blir flere oppgaver for oss igjen! 

 

Skole og kommune 

Jeg hadde et hyggelig og nyttig møte med kommunen, representert ved ordfører Beate 

Skretting og kommunedirektør Magnus Mathisen. Blant sakene vi snakket om var frivillighet 

der kirken både gjør og kan gjøre svært mye. Diakoni, kirkens naturlige plass i 

kommuneplanen og ønsket om ny kirke på Fevik ble det også snakket om.  

Det er gledelig å se at det er et godt samarbeid i Grimstad mellom kommune og kirkene. Blant 

annet har kommunen og kirkeverge Alexander Paul etablert godt kontakt gjennom faste 

møtepunkt. Dette er svært verdifullt. 

På flere av kommunens skoler er det også et fint samarbeid med menighetene om å drive 

arbeid som kor i skolens lokaler, kurset «Veien gjennom Bibelen» mm. 

Jeg hadde gleden av å besøke to 10.klasser på Grimstad ungdomsskole, med godt forberedte 

elever som stilte interessante og viktige spørsmål til meg om ulike religioner, hvorfor jeg er 

kristen, mm. Mange spennende spørsmål som jeg skulle ønske at dere som tilhører 

foreldregenerasjonen hadde fått høre, for ungdommene er så reflekterte! 

 

Media 

I Grimstad er det god kommunikasjon mellom media og menigheter. Det fikk jeg selv 

oppleve, blant annet med en informativ og god time med redaktøren av Grimstad 

Adressetidene, Peer L Andreassen om lokalavisens betydning i Grimstad, og om kirkesidene 

som Grimstad menighet har der en lørdag i måneden. Dette samarbeidet som kom i gang i 

2004 er unikt. Jeg kjenner ikke til noe tilsvarende i noen andre av våre menigheter. 

Gjennom visitasen møtte jeg også flere ganger journalister fra Grimstad Adressetidende, og 

de er godt oppdatert på mye som menighetene holder på med. 

I Fjære har man sitt eget menighetsblad, Fjæreposten, med redaktør Peer Haugen. Han har 

utviklet et menighetsblad som holder et høyt nivå, og som leses av svært mange. Ja, jeg fikk 

høre at det er mange som tror at Fjæreposten er lokalavisa for Fjære og Fevik! Det sier jo noe 

om et kvalitetsmessig godt utført arbeid. 

 

Diakoni 

Rasteplassen besøkte jeg, og fikk høre og se noe av alt det gode arbeidet som gjøres der, ledet 

av Karin Haugnes og hennes store stab av frivillige hjelpere. Dette er et veldrevet økumenisk 
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arbeid som dere kan være stolte av i Grimstad! Ikke minst vil jeg berømme det tette 

samarbeidet som er her med kommunen. 

Jeg fikk også høre Maria Berge fortelle om arbeidet i Til stede, der man driver forskjellige 

former for hjelp enten det er praktisk, ettervern eller juridisk. 

Til stede-konseptet har allerede spredd seg til andre steder i landet. 

I januar fikk jeg høre Tommy Runar fortelle om Gatelaget, og hilse på noen av spillerne som 

pleier å spise lunsj på Rasteplassen etter trening. Fotballinteressert som jeg er, ligger dette 

arbeidet mitt hjerte spesielt nær. Da jeg ble utfordret på å delta på trening med dem i april, var 

det enkelt å svare ja. Da fikk jeg kjørt meg på en fin trening. 

Jeg fikk ikke besøkt Velkomstsenteret, men er veldig glad for det jeg fikk høre om det. Takk 

for at dere så raskt har etablert et senter med tanke på alle flytninger som kommer fra 

Ukraina. 

 

Gudstjenesteliv og kirkebygg 

Kirkens medlemsundersøkelse viser at et stort flertall av våre medlemmer fremhever 

kirkebyggenes sentrale betydning. De er viktige signalbygg for langt flere enn dem som går 

ofte på gudstjeneste. Det fikk dere virkelig merke da Fjære kirke ble utsatt for omfattende 

hærverk. Det var rørende hvordan innbyggerne slo ring rundt kirken, og som en av dere 

(Reidun Haugeto, Fjære menighetsutvalg/ frivillig omviser) sa: Jeg fikk en sterk reaksjon etter 

at alt dette skjedde – og så må det være noen spor i kirken også etterpå fra skadeverket, for 

dette er også en del av Fjære kirkes historie! 

I Fevik arbeidskirke er det imponerende hva man får til med så liten plass. Det er lenge siden 

plassen ble for liten, og det hjelper heldigvis på at man har tatt i bruk nabohuset. Menigheten 

ønsker seg sterkt en ny kirke på stedet, som kan romme tilbud til enda flere grupper, og det er 

allerede jobbet godt med planene.  

Grimstad menighet har en stor og flott kirke, men også der er det noen utfordringer når det 

gjelder praktisk tilrettelegging for en del aktiviteter. Heldigvis er det godt samarbeid med 

Triangelhuset.  

 

Trosopplæring 

Det er ikke mulig å nevne alt det gode trosopplæringsarbeidet som drives i disse menighetene, 

for det er virkelig mye! Menighetene har gode ansatte som driver et utstrakt 

trosopplæringsarbeid overfor flere aldersgrupper, og på forskjellige måter. Under visitasen 

fikk jeg blant annet høre klokkeklar sang fremført av de fem jentene i Joy på Fevik, trygt ledet 

av Kirsti Pedersen Haugen. Jeg fikk også møte Fevik barnehage, der menigheten har ansatte 

som ofte er sammen med dem. Barna sang påskesanger og andre sanger med stor iver, og det 

var imponerende å se hvordan de ansatte ivaretar barna på en god måte. 
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Musikk 

Menighetene er velsignet med gode musikalske krefter både blant ansatte, og frivillige. 

Kantorene Torun F Rike og Andre Maini sammen med musikkarbeider Kirsti Pedersen 

Haugen har sørget for at menighetene har flere kor, solister og musikere, det er et rikt 

konserttilbud i kirkene, og det gjennomføres arrangementer som viser bredden i det en 

folkekirke skal bidra med i samfunnet. 

 

Ungdomsarbeid 

FMU har vært et «flaggskip» for Fjære menighet i mange år, og har vært og er en velsignelse. 

Fortsatt høster man frukter av dette gode arbeidet.  

Konfirmantarbeid 

Jeg fikk møte konfirmantene i Grimstad kirke. De er ikke mange, men de er en flott gjeng 

som gjennom året har stilt opp også som ledere i ulike oppgaver i menigheten.  

 

Frivillighet 

Jeg fikk gleden av å være med på frivillighetsfest for begge menighetene i Grimstad kirke. 

Dere er jammen gode på å lage fest, for dette var bare flott på alle måter! Stødig ledet av Stein 

Gjulem og Vidar Øvland, det var mye allsang, Pro Kor, Erlend Gunstveit, kåseriet 

«frivillighet siden 1030» ved Jarl Vidar Erichsen, nydelige tekster fremført av Solveig Gjulem 

– for bare å nevne noe av alt det fin denne kvelden. 

Dere har dyktige menighetsråd og menighetsutvalg og mange frivillige som utfører ulike 

oppgaver. På frivillighetsfesten ble to representanter intervjuet om å være frivillige. Eva 

Gjesdal og Gro Jareid satte ord på ikke minst de mange gledene ved å være frivillig. Jeg fikk 

også dele noen ord om å være en god amatør. 

 

Misjon 

Begge menighetene har misjonsavtaler gjennom Samarbeid for menighet og misjon, og man 

er gode på å informere om sitt misjonsprosjekt i ulike kanaler i menighetene. 

Grimstad støtter gjennom Misjonsalliansen et arbeid i Liberia og Sierra Leone, og skryter av 

oppfølging og informasjon fra Misjonsalliansen.  

Fjære støtter også et arbeid gjennom Misjonsalliansen, nemlig to sentre for 

utviklingshemmede i Guayaquil i Ecuador. Ungdommer fra Fjære har besøkt prosjektet, og 

ungdommer fra Ecuador har besøkt Fjære menighet. 

Andre ting jeg fikk oppleve 

Det ble jo en ekstra lang visitas, så det er mye jeg kunne sagt om det flotte besøke på 

Mekatronikken ved UIA og e-helse, besøk på Feviktun, den fine byvandringen med Gunnar 

Edvard Gundersen som en svært dyktig omviser. 
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Utfordringer og veien videre 

En visitas er ikke over når jeg drar, på en måte er det nå det begynner. Alt forarbeidet, møtene 

og samtalene peker ut en retning for veien videre. En retning for arbeidet med å vekke og 

nære det kristne liv menigheten. Jeg har derfor behov både for å bekrefte alt dere får til og 

oppmuntre til videre arbeid. 

• Fortsette det gode samarbeidet mellom kommune og menigheter som allerede er der. I 

den forbindelse oppfordres både kommunens ledelse og menighetene til å sammen 

løfte frem menighetenes betydning og muligheter inn i kommuneplanarbeidet når det 

gjelder samfunnsdelen. Arbeide også fortsatt sammen med kommunen om hvordan 

utløse frivillighet. 

• Grimstad menighet har løftet frem behovet for å se på sognegrensene. Målet må være 

at vi samlet sett kommer lengst mulig ut med arbeidet vårt og at folk kommer til den 

kirken man mener det er naturlig å gå til.  Uansett er det viktig å samarbeide godt på 

tvers av grensene. 

• Fjære har i lang tid hatt et stort og viktig ungdomsarbeid gjennom FMU. Dere har vært 

velsignet med gode og svært trofaste medarbeidere. Nå har dere vært heldige og fått 

nye og dyktige medarbeidere som må svare på spørsmålet: Hvordan møter vi dagens 

ungdommer.  

• På Fevik er det trangt om plassen i dagens kirkebygg. Det er ingen tvil om at behovet 

for en ny kirke er stort. Slik situasjonen er nå, er dagens bygninger til hinder for videre 

vekst. Med en økende befolkning i bydelen vil det også være behov for større lokaler. 

Jeg har vigslet tre kirker i min tid som biskop. Jeg ser gjerne at Fevik kirke blir den 

fjerde. Hva med en grunnsteinsnedleggelse i 2026 – 50 år etter at nåværende bygg ble 

tatt i bruk? Det vil være en glimrende måte å feire 50-årsjubileet på. 

• Dere har allerede frivillige som bidrar på Velkomstsenteret. Fortsett med å rekruttere 

frivillige hender til dette viktige arbeidet. 

• En generell utfordring til menighetene er hvordan man skal nå unge familier gjennom 

arbeidet. Unge familier og unge voksne trenger et tilbud. Det finnes ingen enkel måte 

å nå dette målet på, men fortsett alt det gode arbeidet som dere allerede gjør – og ha 

fokus på dette området. 

 

AVSLUTNING   

Jeg drar fra visitasen i Grimstad og Fjære menigheter fylt med takk, og jeg hilser dere med Paulus sine 

ord til menigheten i Tessaloniki: Vi takker alltid Gud for dere alle når vi husker på dere i våre bønner. 

For vår Gud og Fars ansikt husker vi stadig på hvordan dere er virksomme i tro, arbeider i kjærlighet 

og holder ut i håp til vår Herre Jesus Kristus.  

  

Agder og Telemark bispestol 24.04.22 

Stein Reinertsen, biskop  

 


